N.C.
VG342 04D1 A Q
Nennspannung
100 VAC, 50/60 Hz
200 VAC, 50/60 Hz
110 VAC, 50/60 Hz
220 VAC, 50/60 Hz
24 VDC

Ausführung für DauerbetriebE
Pilotventil-Option
Bestellschlüssel Pilotventil
Geringe Leistungsaufnahme
4 W DC (Standardausführung)
1,8 W DC (Energiesparausführung)
Keine Schmierung erforderlich
Für Vakuum- oder
Niederdruckanwendungen geeignet
Externe Pilotluft
Vakuum: Bis zu -101,2 kPa
Niederdruck: 0 bis 0,2 MPa
Funktion anpassbar: N.C.,
N.O. oder externe Pilotluft
Als Auswahl- oder
Aufteilungsventil verwendbar
(Externe Pilotluft)
Pneumatiksymbol
Externe Pilotluft
1
2
3
4
5
6
7
Nennspannung
100 VAC, 50/60 Hz
200 VAC, 50/60 Hz
110 VAC, 50/60 Hz
220 VAC, 50/60 Hz
24 VDC
12 VDC
240 VAC, 50/60 Hz
1
2
3
4
5
6
7
Rc—
GF
NPTN
NPTFT
Gewindetyp
3/2-Wege-Magnetventil
Vorgesteuertes Sitzventil
Serie VG342
Weichdichtender Schieber
Bestellschlüssel
Externe Pilotluft
N.O.
Q
Elektrischer Eingang
D DIN-Stecker
— Ohne
Z Mit Betriebsanzeige und Schutzbeschaltung
Verwenden Sie die Variante mit externer
Pilotluft in den folgenden Fällen:
- Für Vakuum oder für niedrigen Druck 0,2
MPa oder weniger.
- Wenn der Durchmesser des Anschlusses
P verringert wird
- Wenn der Anschluss A als
atmosphärischer Auslass verwendet wird,